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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION
DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 001-2025-MDH/CS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la
CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS
OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA PLAZA PECUARIA DEL CENTRO POBLADO DE APAN
ALTO, DISTRITO DE HUALGAYOC, PROVINCIA DE HUALGAYOC, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, CON
CUI N°. 2686525.

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Hualgayoc, Provincia de Hualgayoc, Departamento de Cajamarca a los 25 dias del mes de mayo
del 2025, en las instalaciones de Gerencia de Infraestructura, Desarrollo Urbano y Rural del Distrito de Hualgayoc a
las 08:30 hrs, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion de Gerencia
Municipal N°. 59-2025-MDH/GM, de fecha 13 de mayo de 2025, encargados de la preparacion, conduccion y
realizacién del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 001-2025-MDH/CS-
1, cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SERVICIOCS OPERATIVOS © MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA PLAZA PECUARIA
DEL CENTRO POBLADO DE APAN ALTO, DISTRITO DE HUALGAYOC, PROVINCIA DE HUALGAYOC,
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, CON CUI N°. 2686525, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas, CALIFICACION de la oferta correspondiente segiin orden de
prelacion y OTORGAMIENTQ DE LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTE DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes

miembros: 7 £ ; 3
Presidente Titular Lic. Gilberto ZAMORA RAMOS s i e
; i e . i Gerencia de Infraestructura,
fer Wiembro Tiuiar | ING. LUIS GUILLERMO LLANOS CHIMBOR | gl o=
| 2do. Miembro Titular | TEC. PABLO ELIS LLATAS MUROZ Sorelipionilul i

INFORMES Y ORDEN DEL DIA.

«+ El presidente del Comité de seleccion informa que el Valor Referencial del presente procedimiento de seleccion
es: 5/488,790.59 (CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA CON 59/100 Soles),
fuente de financiamiento- CANON Y SOBRE CANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y
PARTICIPACIONES.

Que el Expediente de Contratacion fue aprobado mediante Resolucion de Gerencia Municipal 60-2025-MDH/GM
del 13 de mayo del 2025, para la LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 001-2025-MDH/CS-1,
cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA PLAZA
PECUARIA DEL CENTRO POBLADO DE APAN ALTO, DISTRITO DE HUALGAYOC, PROVINCIA DE
HUALGAYOC, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, CON CUI N°. 2686525.

Que, mediante Resolucion de Gerencia Municipal 061-2025-MDH/GM del 14 de mayo del 2025 se aprueban las
bases del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 001-2025-MDH/CS-
1, cuyo objeto de fa convocatoria es la CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA PLAZA
PECUARIA DEL CENTRO POBLADO DE APAN ALTO, DISTRITO DE HUALGAYOC, PROVINCIA DE
HUALGAYOC, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, CON CUI N°. 2686525
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DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes

Ry

los siguientes proveedores:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social F%‘Wm"“e' Estado
1 | 20274419637 | J.CA. CONTRATISTAS GENERALES SRLTDA. 2025-05-16 12:03:46.0 | Valido
2 | 20375458307 | CONSTRUCCIONES EQQUS SA. 2025-05-15 09:4540.0 | Valido

HL  CONSTRUCTORES _ EMPRESA _ INDIVIDUAL _ DE — -
3 | 20400234462 | o epONSABILIDAD LIMITADA - HL CONSTRUCTORES E.LR.L. 2025-05-20 16:21:36.0 | Vaiido
4 | 20453653103 | M.D. CONTRATISTAS GENERALES SRL. 2025-05-21 14:25:07.0 | Valido
5 | 20496094345 | SGE SERVICIOS GEOMEMBRANAS Y ELECTROMECANICA SRL | 2025-05-15 11:22:29.0 | Vaido
6 | 20559533417 | TRANSPORTES Y SERVIGEN RAMHUA SA.C. 2025-05-16 12:24:23.0 | Valido
7 | 20601051304 | CIMA PERU INGENIEROS SA.C 2025-05-22 08:17:23.0 vg‘,‘i‘(’m
8 | 20601051304 | CIMA PERU INGENIEROS SA.C 20250522 0815540 | g&o
9 | 20601051304 | CIMA PERU INGENIEROS SA.C 20250522 0833400 | | g:i?io
g [E=sseaey ;EAchCAs DE INGENIERIA Y CONTRATOS SAC. - TEINGECON | pror oo oo |
11 | 20804833681 | JSG CONSTRUCTORES SAC. 2025-05-22 15:44:43.0 | Valido
12 | 20608231685 | CRG INGENIEROS E.LRL. 20250522 10:32:24.0 | Valido
13 | 20608432257 | CONSTRUCTORA ART PERU ELRL. 2025-05-19 03:24:15.0 | Valido
14 | 20808761111 | SERVICIOS Y ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION CIVIL SA. 20250517 16:28:52.0 | Valido
15 | 20611330236 | SERVICIOS GENERALES & CONSTRUCTORA MBV SAC. 2025-05-16 14:02-10.0 | Vaido

< Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores y con la revision de las
. mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases.

En el dia y horario sefialado en las bases, el siguiente postor presenta sus ofertas a través de la plataforma del
* Sistema Electronica de Adquisiciones y Contrataciones del Estado - SEACE:

SERVICIOS ~ GENERALES &
CONSTRUCTORA MBV S.A.C.

1 120611330236) 23/05/2025 08:55:30 |23/05/2025 09:03:07 Enviado Valido

.D. CONTRATISTAS
ENERALES SR.L.

2 20453653103g 23/05/2025 |17:18:34 |23/05/2025 17:29:42 Enviado Valido

Acto seguido, se procede a la apertura y revision de los archivos digitales que contienen las ofertas de los
mencionados postores, a fin de verificar la presentacion de los documentos de presentacion obligatoria, previstas
n las bases, para determinar su admisibilidad:

MU SERVICIOS GENERALES
) g Documentos para la Admisién de las Ofertas & CONSTRUCTORA MBV
D SAC
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE

b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, SI CUMPLE
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
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En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo,
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio y quien suscriba la promesa de consorcio, seguin corresponda.
c) | Pacto de Integridad (Anexo N° 2) Sl CUMPLE
d) | (Anexo N° 3) St CUMPLE
e) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 4) NO CORRESPONDE
f) | Declaracion Jurada de desafectacion de impedimento. (Anexo N°5) SI CUMPLE
g) | Precio de la oferta (Anexo 06) SI CUMPLE
RESULTADO ADMITIDA
. M.D. CONTRATISTAS
A
Documentos para la Admision de las Ofertas GENERALES S.RL.
Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) S| CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, NO CUMPLE
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apederado ¢
mandatario, segin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio y quien suscriba la promesa de consorcio, segln carresponda.
c) | Pacto de Integridad (Anexo N° 2) S CUMPLE
d) | (Anexo N° 3) S| CUMPLE
e) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 4) NO CORRESPONDE
f) | Declaracion Jurada de desafectacion de impedimento. (Anexo N°5) SI CUMPLE
g) | Precio de la oferta (Anexo 06) NO CUMPLE
RESULTADO NO ADMITIDA

Nombre o razén

social del postor Consignar las razones para su no admisién

De la revision de la informacion se puede apreciar que el postor M.D.
CONTRATISTAS GENERALES S.R.L, en su vigencia de poder consignada
en su oferta, el gerente general no cuenta con facultades establecidas para
participar como postor en ningun procedimiento de seleccion ni pablico ni
privado, por lo que sus facultades de presentarse a procedimientos de
seleccion no han sido establecidas; POR LO TANTO, NO ES ADMITIDO.

Por otro lado, se evidencia que el postor en su ANEXO 6 (PRECIO DE LA OFERTA),
el postor consigna emoneamente el anexo con SISTEMA DE ENTREGA
COMPONENTE CON DISENO, contraviniendo totalmente lo establecido en las bases

M.D. CONTRATISTAS
GENERALES S.R.L.
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Consignar las razones para su no admisién

%

integradas, ya que el objeto de la convocatoria es solamente SISTEMA DE ENTREGA
DE SOLO CONSTRUCCION; por lo que NO ES ADMITIDA LA OFERTA.

Ahora bien se indica que dentro de la convocatoria, existe un periodo prudencial para
formular consultas y observaciones a las bases ante cualquier duda que pueda existir
por parte de los postores. En este sentido el postor no ha formulado ninguna
observacion o consulta ante alguna duda que pudiera existir, quedando tanto la
entidad como los postores a cumplir con las reglas de juego de las bases y sus anexos
respectivos. Y mas alin que todos los demas postores han presentado el plazo de
ejecucion de obra e manera correcta y sin inconsistencias ni informacion incongruente
como dicho postor, razon por la cual gueda NO ADMITIDO.

Es preciso indicar que las bases integradas, constituyen las reglas definitivas del
procedimiento de seleccién y es en funcién de ellas que debe efectuarse la admision,
evaluacion y calificacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los
postores, sujetos a sus disposiciones y anexos que éstas contengan, limitandose
solamente actualizar la informacién necesaria.

Asimismo, traemos a colacién Resolucion N° 1184-2011-TC-S4, que sefiala “Al
respecto debe resaltarse que la formulacion y presentacion de las propuestas es de
entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, por lo que las consecuencias de
cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion deben ser asumidas por aquel, sin
que los deméas competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado y diligencia.
FUNDAMENTO 38"

Se debe aclarar que es responsabilidad de los postores la formulacion de sus ofertas;
razén por la cual, en el caso en concreto el postor, de forma previa a la presentacion
de su oferta a traves del SEACE, debi6 verificar que los documentos que la
conformaban aportaban informacién clara, legible y congruente, tal como en parte de
la sumilla de la Resolucion del Tribunal de Contrataciones del Estado N°. 2178-2019-
TCE-S3, indica: *(...) Cabe afiadir que es responsabilidad de los postores la
formulacion de sus ofertas...” ademas que: “...previa a la presentacion de su oferta a
traves del SEACE, debi6 verificar que los documentos que la conformaban aportaban
informacion clara, congruente y legible...” Por lo tanto, el postor es NO ADMITIDO.

Por otro lado, al realizar la revision integral de la oferta en los requisitos de
calificacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, las bases
integradas indican claramente:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 488,790.59 (CUATROCIENTOS OCHENTA Y
OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA CON 59/100 SOLES), en la
ejecucion de obras en ia especialidad y las subespeciaiidades
correspondientes durante los veinte afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas, que se computan desde la
suscripcién del acta de recepcion de obra.

Se considera la siguiente especialidad y subespecialidades
como experiencia del postor:

Se considera obras similares a: Mejoramiento y/o Ampliacion
y/o Renovacién/ y/o Remodelacién de servicios operativos y/o
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Nombre o razén
social del postor

Consignar las razones para su no admisién

funcionales y/o puesta en funcionamiento de obras de plazas
pecuarias y/o campos feriales

Sin embargo, el postor erroneamente e incumpliendo en todos sus extremos
la experiencia del postor en la especialidad un contrato de ejecucion de obra
de reconstruccion de una institucion educativa, incumpliendo en todos sus
extremos los requisitos de calificacion.

Finalmente, el postor consigna el personal clave con una experiencia del
personal clave del 01/03/2015 al 31/07/2017, haciendo una experiencia de
dos afios cuatro meses (experiencia que no cumple en los factores de
evaluacion), otorgado por la empresa KAOLYN INGENIEROS SAC; sin
embargo dicho certificado es suscrito por Ricardo J. Ocas Bofion, quien no
acredita ser el apoderado o gerente o representante legal de la empresa que
otorga dicho certificado por lo que no se acredita fehacientemente la
autenticidad del certificado o no esta autorizado para emitir dicho documento.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE ACCEDEN A LA ETAPA DE EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su

1S A "
REQUISITOS BE CAL!FICAC!ON CUMPL: NO CUMPLE

EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD

X

01 vez el valor referencial

~ RESULTADOS DELACALIFICACION | GALIFICAD

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor de acuerdo al orden de prelacion cumple con los requisitos de
calificacién establecidos en las bases:

CLAVE

osteriormente se procede a la evaluacion de los descritos en las bases del procedimiento.

TECNICA

mvsA -

"FACTOR DE EVALUACION EXPERIENCIA DEL PéRso}JAL S CUMPLE ~ PUNTAJE

A

o VAT

Se evaluara en funcion al porcentaje de personal clave
considerado en este listado que supere el tiempo de
experiencia en la especialidad considerada en los

requisitos de calificacion.

SI CUMPLE 100
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El personal clave para evaluar en este factor es el

siguiente:

RESIDENTE DE OBRA

Se considera que un personal clave supera el tiempo de

experiencia en la especialidad cuando supera al menos

DOS afos adicionaies a la experiencia requerida en ios

requisitos de calificacion.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditard con

cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple

de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias

o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que,

de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto

T —
488 790 59

PRECIO

100

EL POSTOR CUENTA CON BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO {10%) POR OBRAS EJECUTADAS
FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO por lo que se le asigna el 10% de bonificacion adicional del
puntaje final de la evaluacion técnica y econémica; haciendo un total de 110 puntos.

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la
evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de
Ofertas y Calificacion adjuntas que forman parte del Acta.

DEL ACUERDO APORTADO

ARTICULO PRIMERO: otorgar la BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion LICITACION PUBLICA
ABREVIADA DE OBRAS N° 001-2025-MDH/CS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DE
EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EN LA PLAZA PECUARIA DEL CENTRO POBLADO DE APAN ALTO, DISTRITO DE
HUALGAYOC, PROVINCIA DE HUALGAYOC, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, CON CUI N°. 2686525, a la
empresa SERVICIOS GENERALES & CONSTRUCTORA MBV S.A.C., con RUC N°. 20611330236, con su
oferta econémica por la suma de S/ 488,790.59 (CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS
NOVENTA CON 59/100 SOLES).

Sin més puntos que tratar, se levanta este acto a las 10:20 horas firmando los presentes en sefial de conformidad.

PRIMER
MIEMBRO
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